8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33728 Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº 234 DE 11 DE OUTUBRO DE 2018
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que
lhe é conferida por Lei, e
Considerando os termos do Manifestação nº 290/2018 -
CONJUR/SEFA de 05/10/2018, constante no Processo nº
002018730015169-2.
R E S O L V E:
RECONHECER à MARIA DE NAZARE MOURAO PALHETA, viúva do
Despachante Estadual RAIMUNDO DA LUZ PALHETA, o direito
à Pensão Especial, a ser paga na base de 50% (cinquenta
pôr cento), de acordo com o Artigo 3º da Lei nº 4.809, de
11/12/1978, publicada no DOE de 14/12/1978, com a redação
dada pela Lei nº 4.875/1979, com efeitos fi nanceiros a contar da
data do óbito em 29/05/2018.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

ERRATA
PORTARIA Nº 235 de 18/10/2018, publicada no DOE nº
33.727 de 25/10/2018.
servidora CARMEN ELIZABETE SANTOS DA SILVA
Onde se lê: Identifi cação Funcional nº 3251527/1
Leia-se: Identifi cação Funcional nº 2007622/2.

Protocolo: 376861

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 060/2018/SEFA
Tomada de Preços n° 002/2018/SEFA
Objeto: Reforma Geral da UECOMT PRATINHA, localizada na
ROD. ARTUR BERNARDES, de acordo com o Projeto Básico,
Especifi cações Técnicas Elétrica, Termo de Referência (Instalação
de Rede Lógica), Proposta Comercial e demais anexos integrantes
do Texto Editalício.
Valor Total: R$75.008,56
Data da Assinatura: 26/10/2018.
Vigência: 26/10/2018 a 30/04/2019.
Orçamento: 17101. 04.451.1424.7552.
Natureza da Despesa: 44.90.39  Fonte de Recurso: 0176
Contratada: AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ/MF nº 34.618.462/0001-99, IE nº 15.146.263-
1, estabelecida na Rua Ferreira Pena nº 367 - Térreo, Bairro
Umarizal, CEP. 66.050-140.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA
/ Diretora de Administração

Protocolo: 376743

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018/SEFA
A Secretaria de Estado da Fazenda/SEFA, através da Comissão
Especial de Licitação/CEL, CONVOCA as licitantes: A3
ENGENHARIA LTDA EPP, ESTILLO ENGENHARIA LTDA e JMJ
ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI EPP, HABILITADAS na
1ª fase da TOMADA DE PREÇOS nº 04/2018/SEFA, cujo objeto
contratação de empresa comprovadamente especializada
para prestação de serviços de engenharia para reforma geral
em alojamento pertencente à CERAT MARABÁ, que o certame
licitatório terá seu prosseguimento na data de 30/10/2018, as
09:00h, Sala de Reunião da Diretoria de Administração/DAD/
SEFA, sito na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro
Reduto, CEP. 66.053-000 - Belém/PA.
Belém/PA, 25 de outubro de 2018
JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO
Presidente da CEL/DAD/SEFA

Protocolo: 377001

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AUTO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO

CEEAT – GRANDES CONTRIBUINTES
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária
– CEEAT - Grandes Contribuintes da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, originário do
TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO para o contribuinte NORTE
ENERGIA S/A, conforme abaixo descrito:

AINF Nº TAD Nº INSC. EST. Nª
812018510000865-8 812018390000137 15.331.570-9

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser

feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Trav.14
de Abril, nº 2010, entre as ruas dos Mundurucus e Pariquis – no
Bairro do Guamá, no horário de 08:00 às 14:00 hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO
Coordenador CEEAT -Grandes Contribuintes

Protocolo: 376620
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 08.2018.82.000.0059-2 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas – PA .
DOCUMENTOS
01 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD
02 – Comprovante de Entrega - DIEF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Scala  Madeiras
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.259.325-0
PERIODO                       :  01 / 2017   a   06 / 2017
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Paragominas

Protocolo: 376536
Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 08.2018.82.000.0130-0 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas – PA .
DOCUMENTOS
01 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD
02 – Comprovante de Entrega - DIEF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Empresa de Logistica do Oeste do
Pará Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.524.718-2
PERIODO                       :  01 / 2017   a   06 / 2017
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Paragominas

Protocolo: 376537
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE INÍCIO – CERAT
CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária
e não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
NOTIFICA  aos titulares, sócios ou  representantes legais
da fi rma abaixo relacionada , nos termos do Artigo 11 da Lei
nº6.182/98 e dos Artigos 65 e 66 da Lei nº 5.530/89. combinado
com os Artigos. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual  para o período de
01/2018 a 19/2018, referente ao Termo de Início de Fiscalização
nº 022018820000137-6,  no prazo de 30 (tinta) dias, contados
da data da publicação deste edital,  considere-se  notifi cado o
contribuinte na forma dos Artigos. 78, inciso IX, alínea “c” da
Lei 5.530/
RAZÃO SOCIAL: D B SÃO CAETANO PEIXE E PESCADOS
NOME FANTASIA: SÃO CAETANO PESCADOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.586.609-5
AUDITORES FISCAIS SOLICITANTES: DANIEL DE CASTRO
SCHUCKAR
DOCUMENTOS SOLICITADOS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos: Rua Paes de Carvalho, 1128 -
Centro - Castanhal-PA. Telefone 91 3721 1448
O não atendimento a esta  NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista  no Art.
2º, da  Lei nº6.715/05 , fi cando ciente desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador -CERAT  Castanhal

Protocolo: 376552

Edital  -  CERAT  Paragominas  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Paragominas , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 08.2018.82.000.0048-7 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N – Centro –
Paragominas – PA .
DOCUMENTOS
01 – Recibo de Entrega do Arquivo da EFD
02 – Comprovante de Entrega - DIEF
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Plant  Bem  Insumos  Agricolas  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.547.279-8
PERIODO                       :  01 / 2017   a   06 / 2017
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Paragominas

Protocolo: 376534

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CEEAT – GRANDES
CONTRIBUINTES
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária
- CEEAT – Grandes Contribuintes da Secretaria de Estado
da Fazenda, PA,  no uso de suas atribuições, FAZ SABER
que, pelo presente Edital, fi ca INTIMADA a empresa   NORTE
ENERGIA S/A, nos termos do art. 14, caput e inciso III c/c §
3º, III da Lei 6.182/98 e alterações posteriores, das decisões
da Segunda  Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na
sessão realizada no dia 25/06/2018, que negou provimento aos
RECURSOS, conforme abaixo:
AINF 182016510000551-0- REC.VOLUNTÁRIO(14543)- REC.DE
OFICIO(14541).
AINF 182016510000552-9- REC.VOLUNTÁRIO(14539).
Fica a empresa informada que é facultada a interposição de
RECURSO DE REVISÂO, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
do 15º dia da data de publicação deste edital, na sede da
Coordenação, localizada na Trav.14 de Abril, nº 2010, Bairro do
Guamá, Belém, Pará, no horário de 08 às 14hs, fi ndo o qual
sujeitar-se- á à inscrição do crédito tributário em Dívida  Ativa,
nos termos dos artigos 52 e seguintes da Lei nº 6.182/98.
Os RELATÓRIOS DE JULGAMENTOS estarão à disposição dos
titulares ou representantes legais do contribuinte, no prazo e
local supracitado.
Carlos Alberto Carvalho Cardoso
Coordenador CEEAT - Grandes Contribuintes

Protocolo: 376951

.

.Termo Ajuste de Contas: 010/2018/SEFA
Objeto do Termo: Quitação de contas entre as partes, em
decorrência da prestação de serviços de manutenção predial,
de caráter preventivo e corretivo, para suprir as demandas das
Unidades Fazendárias, objeto do Contrato n° 059/2012/SEFA, a
título de repactuação de preços, referente ao exercício de 2016,
conforme consta nos autos do Processo nº 002016730025715-1/
SIAT/SEFA.
Valor do Termo: R$81.833,90
Data de Assinatura: 24/10/2018
Dotação Orçamentária: 17101. 04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.92 – Fonte de Recursos: 0101
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e COPBESSA
LTDA, CNPJ/MF nº 01.427.148/0001-70, IE nº 15.200196-
4, Conjunto Cidade Nova VI, Travessa WE 75 No 742, Bairro
Coqueiro, Ananindeua/PA.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA.

Protocolo: 376894
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR

Portaria n.º201801001121 de 25/10/2018 - Proc n.º
002018730016751/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco Rodrigues Vieira Filho – CPF:
515.149.073-72
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ MT ECONOFLEX   Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801001123 de 25/10/2018 - Proc n.º
002018730020679/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)